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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at fremsætte forslag til 

Inatsisartutlov om refusion af udgifter til filmproduktion. Loven skal gøre det muligt at 

få refunderet 25% af produktionsudgifter, som afholdes her i landet, og skal erstatte 

den nuværende regulering i form af tekstanmærkning på finansloven.  

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Børn, Unge, Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, 

for forslaget til denne Inatsisartutbeslutning. 

Naalakkersuisut er enig i at, filmbranchen stadig skal styrkes, og dette blandt andet kan ske 

med en refusionslov. Naalakkersuisut er derfor også positivt stemt over for 

beslutningsforslaget. 

Under behandling af EM2023/46: ”Naalakkersuisut pålægges at fremsætte et forslag til 

Inatsisartutlov om filmvirksomhed. Inatsisartutloven skal senest fremsættes under EM2024”, 

blev det vedtaget, at Naalakkersuisut skal fremsætte forslag til Inatsisartutlov om 

filmvirksomhed senest på EM2024. 

Dette er i forlængelse af FM2022/75, hvor der blev nedsat en arbejdsgruppe, der er kommet 

med anbefalinger til, hvordan den grønlandske filmbranche kan styrkes. Arbejdsgruppens 

faglige anbefalinger vedrører blandt andet lov om refusion, og Naalakkersuisut bemærker, at 

arbejdsgruppen mener, at den nuværende refusionsordning ikke er tilstrækkelig og i praksis 

ikke er brugbar, jf. hovedkonto 24.10 Direkte skatter.   

Naalakkersuisut bemærker, at grønlandske filmproducenter med fast bopæl i Grønland, der 

samarbejder med udenlandske filmproducenter i mellemtiden, kan søge om kunstneriske 

tilskud hos Grønlands Kunstfond i samarbejde med filmproducenter her fra landet til at 

gennemføre deres aktiviteter og projekter.  

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut følgende ændringsforslag: ”Forslag til 

Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at indarbejde en refusionsordning 

for udgifter til filmproduktion i Forslag til Inatsisartutlov om filmvirksomhed.” 

 

 


